АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№от
г. Темрюк

Об организации проведения открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирными домами, находящимися

на территории сельских поселений муниципального образования
Темрюкский район

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля
2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом» постановляю:

1. Определить организатором открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирными домами, находящимися на
территории сельских поселений муниципального образования Темрюкский
район, от администрации муниципального образования Темрюкский район
управление жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей среды,
транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального
образования Темрюкский район.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами,
находящимися на территории сельских поселений муниципального образования
Темрюкский район, и утвердить ее состав (приложение 1).

3. Утвердить положение о конкурсной комиссии по проведению открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами, находящимися на территории сельских поселений
муниципального образования Темрюкский район (приложение 2).

4. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
Темрюкского района газете «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

5. Контроль за выполнением постановления «Об организации проведения
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами, находящимися на территории сельских поселений
муниципального образования Темрюкский район» возложить на заместителя
главы муниципального образования Темрюкский район Лулудова С.И.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирными домами,
находящимися на территории сельских поселений муниципального

образования Темрюкский район

Лулудов
Станислав Ильич

- заместитель главы муниципального образования
Темрюкский район, председатель комиссии;

Овчаренко
Николай Климентьевич

- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства, охраны окружающей среды, транспорта,
связи и дорожного хозяйства, заместитель
председателя комиссии;

Дольникова
Елена Николаевна

- главный специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства, охраны окружающей
среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Броль
Виктория Родионовна

- заместитель директора муниципального
бюджетного учреждения муниципального
образования Темрюкский район «Жилищно-
коммунальное хозяйство» (по согласованию);

Жихарева
Виктория Николаевна

- начальник отдела ЖКХ муниципального
бюджетного учреждения муниципального
образования Темрюкский район «Жилищно-
коммунальное хозяйство» (по согласованию);

Косяков
Денис Юрьевич

- заместитель председателя постоянной комиссии
по вопросам предпринимательства, жилищно-
коммунального хозяйства, промышленности,
строительства, транспорта, связи, бытового и
торгового обслуживания Совета муниципального
образования Темрюкский район (по согласованию);

2

Юркова
Г алина Анатольевна

- главный специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства, охраны окружающей
среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.И. Лулудов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирными домами,
находящимися на территории сельских поселений Темрюкского района

1. Общие положения

1.1. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами, находящимися на территории сельских поселений
муниципального образования Темрюкский район (далее - Положение),
определяет задачи и функции, порядок работы конкурсной комиссии при
проведении открытого конкурса (далее - конкурс) по отбору управляющей
организации для управления многоквартирными домами в муниципальном
образовании Темрюкский район.

1.2. Конкурсная комиссии по проведению открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом,
находящимися на территории сельских поселений муниципального
образования Темрюкский район (далее - конкурсная комиссия), в своей
деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации,
Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом,
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от
6 февраля 2006 г. № 75 (далее - Правила) и настоящим Положением.

2. Задачи и функции конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия в установленном порядке осуществляет:
2.1.1 вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
2.1.2 оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;
2.1.3 принятие решения о признании претендента участником конкурса

либо об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе;
2.1.4 проведение конкурса;
2.1.5 оформление и подписание протоколов;
2.1.6 определение победителя конкурса.

2

2.2. Деятельностью конкурсной комиссии руководит председатель
конкурсной комиссии, который проводит ее заседания. В случае отсутствия
председателя его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной
КОМИССИИ. В отсутствие председателя и заместителя председателя заседание
конкурсной комиссии проводит лицо, избираемое членами конкурсной
комиссии из своего состава (исполняющий обязанности председателя).

2.3. Председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие заместитель
председателя конкурсной комиссии либо исполняющий обязанности
председателя:

2.3.1 осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии;
2.3.2 осуществляет соблюдение требований настоящего Положения;
2.3.3 объявляет заседание конкурсной комиссии правомочным;
2.3.4 открывает, ведет и закрывает заседание конкурсной комиссии,

объявляет перерывы;
2.3.5 объявляет победителя конкурса;
2.3.6 осуществляет иные действия, связанные с организацией и

техническим обеспечением работы конкурсной комиссии.
2.4. Секретарь конкурсной комиссии является членом конкурсной

комиссии с правом голоса и участия в определении конкурсной комиссией
победителя конкурса.

2.5. Секретарь конкурсной комиссии, а в его отсутствие - член
конкурсной комиссии, уполномоченный председателем (заместителем
председателя либо исполняющим обязанности председателя) конкурсной
комиссии на осуществление функций секретаря:

2.5.1 осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии;
2.5.2 обеспечивает членов конкурсной комиссии необходимыми

материалами;
2.5.3 осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе,

оглашает сведения, подлежащие объявлению при процедуре вскрытия
конвертов с заявками на участие в конкурсе;

2.5.4 оформляет протоколы, определенные конкурсной документацией;
2.5.5 осуществляет иные действия организационно-технического

характера, необходимые для обеспечения деятельности конкурсной комиссии.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.И. Лулулов